
 
 

K U P N Í   S M L O U V A 
s dohodou o zřízení konsignačního skladu uzavřená 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
mezi 
 
PRODÁVAJÍCÍM  
obchodní firma:  Masarykova univerzita  
sídlo:   Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
korespondenční adresa:    XXXXXXXXXXXXX 
IČ:   00216224  
DIČ:   CZ00216224 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXX  
zapsána:  Zřízena dle zákona 118/50 Sb. dne 28. 1. 1919  
zastoupený:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
(dále jen „PRODÁVAJÍCÍ“) 
 
a 
 
KUPUJÍCÍM   
obchodní firma:  EUROMEDIA GROUP, a.s. 
sídlo:   Nádražní 896/30, 150 00 Praha 5  
IČ:   49709895 
DIČ:   CZ 49709895 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXX 
zapsaným  v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze odd. B, vl. 21754 
zastoupená:  XXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „KUPUJÍCÍ“) 

Čl. I. 
      PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. PRODÁVAJÍCÍ se zavazuje dodávat KUPUJÍCÍMU neperiodické publikace (dále jen zboží) podle jeho objednávek.  
2. Pro tyto dodávky zřizuje PRODÁVAJÍCÍ u KUPUJÍCÍHO svůj konsignační sklad. Zboží v něm uložené je ve 

vlastnictví PRODÁVAJÍCÍHO. 
3. KUPUJÍCÍ se zavazuje objednané zboží do konsignačního skladu převzít a toto svěřené zboží skladovat a 

opatrovat s péčí řádného hospodáře, nabízet je a prodávat, a to i formou zřízení konsignačních skladů u svých 
odběratelů, a za prodané zboží zaplatit PRODÁVAJÍCÍMU dohodnutou kupní cenu. KUPUJÍCÍ se zavazuje zboží v 
konsignačním skladu pojistit proti jeho ztrátě, zničení či poškození.  

4. Smluvní strany se dohodly, že každá samostatná dodávka zboží do konsignačního skladu je dílčím plněním podle 
této smlouvy, a vztahují se na ni v plném rozsahu smluvní podmínky dohodnuté touto smlouvou, pokud nebude 
výslovně ujednáno jinak. 

5. PRODÁVAJÍCÍ prohlašuje, že zboží, které dodává, nemá žádné právní vady a že je plně oprávněn k uzavření této 
smlouvy. Odpovídá KUPUJÍCÍMU za veškeré škody, které by KUPUJÍCÍMU mohly vzniknout z nepravdivosti či 
neplatnosti tohoto prohlášení. 

 
 

Čl. II. 
OBJEDNÁVKY ZBOŽÍ 

1. KUPUJÍCÍ objednává zboží podle nabídky PRODÁVAJÍCÍHO.  
2. Objednávky mohou být učiněny telefonicky, e-mailem, písemně i ústně. V případě telefonické nebo ústní 

objednávky je PRODÁVAJÍCÍ oprávněn žádat její dodatečné písemné vyhotovení. 
 

Čl. III. 
 DODÁNÍ ZBOŽÍ DO KONSIGNAČNÍHO SKLADU 

1. PRODÁVAJÍCÍ se zavazuje, že bude na vlastní náklady dodávat zboží KUPUJÍCÍMU na adresu jeho konsignačního 
skladu, U Rybníka 1161, 271 01 Nové Strašecí, pokud nebude u jednotlivých dodávek dohodnuto jiné místo 
plnění, a to v dohodnutých termínech a množství, nepoškozené, označené správným EAN kódem a balené 
obvyklým způsobem a zabezpečené proti možnému poškození při manipulaci. Pokud PRODÁVAJÍCÍ sjedná s 
KUPUJÍCÍM jiné než výše uvedené místo plnění, je povinen nahradit KUPUJÍCÍMU náklady spojené s přepravou. 

2. Současně s dodávkou zboží obdrží KUPUJÍCÍ dodací list, který bude obsahovat počet výtisků a název titulu.  
Kopii tohoto dodacího listu KUPUJÍCÍ potvrdí na stvrzení řádného přijetí zboží a odešle zpět PRODÁVAJÍCÍMU. 

3. PRODÁVAJÍCÍ zašle KUPUJÍCÍMU dvojmo dodací list obsahující veškeré údaje o smluvních stranách (obchodní 
firmu, sídlo, IČ, DIČ), specifikaci zboží (název publikace) jeho množství, kupní cenu, doporučenou prodejní 
cenu. Kopii tohoto dodacího listu KUPUJÍCÍ potvrdí na stvrzení řádného přijetí zboží a uvede datum převzetí 
zboží a odešle zpět PRODÁVAJÍCÍMU. 



4. PRODÁVAJÍCÍ se zavazuje dodávat informace o připravovaných titulech a dotiscích v této struktuře: ISBN, EAN, 
autor, název, doporučená maloobchodní cena, anotace, obálka v elektronické podobě (rozlišení 300dpi x 10 
cm), sazba daně z přidané hodnoty (dále DPH), hmotnost, rozměry, vazba a žánr. Pokud KUPUJÍCÍ tyto 
informace neobdrží, nebudou tituly přijaty KUPUJÍCÍM na jeho konsignační sklad. 

5 PRODÁVAJÍCÍ se zavazuje poskytovat KUPUJÍCÍMU bezplatně od každého dodávaného druhu zboží vzorky pro 
reklamní a obchodní účely v počtu 1 kusu produkce, který bude odečten z konsignace při první dodávce zboží. 

6. Skladování zboží v konsignačním skladu je bezplatné. Pokud zboží nevykazuje dostatečnou obrátku (tzn. že, 
stav zboží na skladě musí být na úrovni prodeje zboží za předchozí čtvrtletí), je KUPUJÍCÍ oprávněn jej vrátit. 

7. V případě, že na zboží je uveden chybný EAN nebo není uveden vůbec, KUPUJÍCÍ zboží přeštítkuje nebo 
doštítkuje. Náklady na takto štítkovaný kus činí 2,50 Kč bez DPH a hradí je KUPUJÍCÍMU PRODÁVAJÍCÍ. 

9. PRODÁVAJÍCÍ se zavazuje dodávat zboží v krabicích nebo na paletách standardních rozměrů 1,2 x 0,80 m, max. 
výška 1,25 m. V případě, že bude zboží loženo na paletách jiného rozměru, bude účtována cena 500 Kč bez 
DPH za přeložení.  

 
Čl. IV 

PODMÍNKY PRODEJE Z KONSIGNAČNÍHO SKLADU 
1. KUPUJÍCÍ je oprávněn prodávat zboží z konsignačního skladu průběžně po celou dobu platnosti této smlouvy, a 

to vlastním jménem, na vlastní účet a náklady.  
2. KUPUJÍCÍ je povinen zasílat PRODÁVAJÍCÍMU hlášení o prodeji jednou měsíčně po uzavření účetního období 

předchozího měsíce, nejpozději však do 10 dne měsíce následujícího.  
3. Vlastnické právo ke zboží přechází na KUPUJÍCÍHO uhrazením faktury vystavené PRODÁVAJÍCÍM podle hlášení o 

prodeji.  
4. KUPUJÍCÍ je oprávněn PRODÁVAJÍCÍMU neprodané zboží ze skladu kdykoliv vrátit na základě oznámení o 

ukončení prodeje nebo pokud zboží nevykazuje dostatečnou obrátku. 
5. PRODÁVAJÍCÍ i KUPUJÍCÍ souhlasí s tím, že po dobu 3 měsíců od dodání zboží do konsignačního skladu nebude 

se toto zboží vracet PRODÁVAJÍCÍMU. 
6. PRODÁVAJÍCÍ je oprávněn kdykoli po uplynutí 3 měsíců od zahájení prodeje titulu požádat o vrácení 

neprodaného zboží nebo jeho části z konsignačního skladu. KUPUJÍCÍ připraví toto zboží k vrácení co nejrychleji 
ve lhůtě nejvýše 60 dní od data obdržení písemné žádosti. Po tuto dobu je KUPUJÍCÍ oprávněn toto zboží 
prodávat. KUPUJÍCÍ je oprávněn účtovat PRODÁVAJÍCÍMU příspěvek 4,20 Kč bez DPH za každý kus takto 
vyžádaného a zároveň od odběratelů KUPUJÍCÍHO staženého zboží. 

7. V případě reklamace při vracení neprodaného zboží KUPUJÍCÍM PRODÁVAJÍCÍMU je PRODÁVAJÍCÍ povinen 
uplatnit reklamaci vždy písemnou formou a bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dní od 
převzetí zboží PRODÁVAJÍCÍM. Pokud nebude reklamace kvality nebo kvantity vraceného zboží v této lhůtě u 
KUPUJÍCÍHO uplatněna, sjednávají smluvní strany tímto, že na takovéto reklamace nebude brán zřetel.  

8. V případě ukončení prodeje podle odstavce 4. a 6. tohoto článku nebo při ukončení této smlouvy je KUPUJÍCÍ 
povinen předložit konečné vyúčtování prodejů z konsignačního skladu a neprodané zboží PRODÁVAJÍCÍMU 
vrátit, a to nejpozději do 90 dní. PRODÁVAJÍCÍ je povinen převzít a odvézt neprodané zboží ze skladu nejpozději 
do 15 dnů od odeslání oznámení, že je zboží připraveno k odvozu, a to z místa, na které bylo zboží 
PRODÁVAJÍCÍM dodáno. PRODÁVAJÍCÍ je povinen převzít všechno nepoškozené zboží, u něhož vlastnické právo 
nepřešlo na KUPUJÍCÍHO, a nejvýše 3 % kusů od každého druhu zboží poškozených obvyklou manipulací při 
prodeji a distribuci. Knihy s poškozeným přebalem a knihy, u nichž dojde ke změně barvy vzhledem ke kvalitě 
papíru, ze kterého jsou vyrobeny, nebudou brány jako mechanicky poškozené. 

9. KUPUJÍCÍ je oprávněn účtovat PRODÁVAJÍCÍMU skladné za skladované zboží, které nebude odvezeno ve lhůtě 
uvedené v odstavci 8. Výše skladného se pro tento případ sjednává ve výši 30 Kč bez DPH za každou započatou 
paletu a den. 

10. Pokud PRODÁVAJÍCÍ nepřevezme od KUPUJÍCÍHO své zboží vracené KUPUJÍCÍM v souladu s ujednáním v odst. 
8. tohoto článku ani po opakovaném písemném oznámení, že je zboží připraveno k odvozu, zaslaném 
doporučeně na jeho shora uvedenou adresu nebo na adresu, kterou prokazatelně oznámil KUPUJÍCÍMU jako 
adresu pro doručování písemností, je KUPUJÍCÍ oprávněn zboží jakýmkoli způsobem a za jakoukoliv cenu (s 
jakoukoli slevou) prodat a takto získanou kupní cenu po odečtení nákladů a sjednaného rabatu zaslat na účet 
PRODÁVAJÍCÍHO. 

 
Čl. V. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. KUPUJÍCÍ se zavazuje zaplatit PRODÁVAJÍCÍMU za zboží prodané z konsignačního skladu dohodnutou kupní 

cenu.  
3. Takto dohodnutou kupní cenu každé dodávky PRODÁVAJÍCÍ fakturuje KUPUJÍCÍMU podle hlášení o prodeji s 

připočtením DPH. Způsob úhrady je převodem na účet PRODÁVAJÍCÍHO. 
4. Na defektní výtisky, u kterých již přešlo vlastnické právo na KUPUJÍCÍHO a které budou vraceny 

PRODÁVAJÍCÍMU, vystaví PRODÁVAJÍCÍ KUPUJÍCÍMU opravný daňový doklad. 
5. V případě prodlení se splněním peněžitého závazku má strana oprávněná nárok na zákonný úrok z prodlen 
6. Změny cen u titulů je PRODÁVAJÍCÍ povinen oznamovat vždy písemně s měsíčním předstihem a změna cen 

bude provedena KUPUJÍCÍM vždy k 1. dni následujícího měsíce. 
 

Čl. VI. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY 



1. PRODÁVAJÍCÍ poskytuje KUPUJÍCÍMU záruku za jakost zboží a záruční lhůta začíná běžet okamžikem převzetí 
zboží KUPUJÍCÍM a končí uplynutím 24 měsíců od data přechodu vlastnictví zboží na KUPUJÍCÍHO. 

2. KUPUJÍCÍ musí reklamovat vady zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů poté, kdy je zjistil 
nebo kdy byly zjištěny jeho odběratelem. Skryté vady jakosti, které mohly být zjištěny později, je KUPUJÍCÍ 
oprávněn reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

3. V reklamaci KUPUJÍCÍ uvede, jak se vada projevuje, a zároveň navrhne způsob vyřízení reklamace.  
4. Vadné zboží KUPUJÍCÍ PRODÁVAJÍCÍMU vrátí, o vrácené vadné zboží je KUPUJÍCÍ oprávněn snížit stav zboží v 

konsignačním skladu. 
 

Čl. VII. 
DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

Obě smluvní strany prohlašují, že veškeré informace (finanční, platební, množstevní a jiné) získané smluvními stranami 
při činnosti podle této smlouvy jsou důvěrné, pokud nejsou přímo předmětem obchodního tajemství. Tyto údaje nesmí 
žádná ze smluvních stran sdělit jiným osobám ani je využít pro sebe nebo pro jiné osoby bez souhlasu dotčené smluvní 
strany. Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy. V případě, že kterákoli ze smluvních stran poruší toto smluvní 
ustanovení, vzniká druhé smluvní straně nárok na náhradu způsobené škody. 
 

Čl. VIII. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Právní vztahy touto smlouvou založené se řídí ustanovením podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění. Pokud není v této smlouvě nebo v jejích přílohách či dodatcích výslovně 
ujednáno jinak, platí obecná ustanovení občanského zákoníku. 

2. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly sjednány písemně. 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
5. Tuto smlouvu lze vypovědět oboustranně v tříměsíční výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního 

dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Smlouva může rovněž skončit 
písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy, pokud jedna ze smluvních stran ani v 
dodatečně poskytnuté lhůtě nesplní závazky z této smlouvy nebo poruší tuto smlouvu podstatným způsobem.  

6. Smluvní strany se zavazují finanční závazky z ukončené smlouvy vypořádat nejpozději do 60 dnů od zániku 
smluvního vztahu. 

7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, podle toho, které datum nastane později. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí PRODÁVAJCÍ. Obě strany berou na vědomí, že ustanovení o důvěrnosti informací dle čl. VII výše se proto 
vztahuje pouze na text přílohy č. 1 Smlouvy, která zveřejněna nebude. 

8.  Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky a případné spory mezi účastníky této smlouvy budou 
rozhodovány soudy České republiky s tím, že místní příslušnost soudu prvního stupně je určena podle sídla 
EUROMEDIA GROUP a.s. 

9. Tato smlouva nahrazuje všechna předcházející smluvní ujednání mezi smluvními stranami v rozsahu této 
smlouvy. 

 
V Brně dne :  6.3.2019       V Praze dne : 28.2.2019 
PRODÁVAJÍCÍ:       KUPUJÍCÍ: 
 
……………………………………………..     …………………………………………….. 
Masarykova univerzita      EUROMEDIA GROUP, a. s. 



Příloha č. 1  
 

1. Kupní cenou dle čl. V Smlouvy se rozumí doporučená cena konečné spotřeby snížená o DPH a dále snížená o 
distributorskou slevu (rabat) ve výši 47%. 

 
2. Sjednaná lhůta splatnosti faktur (daňových dokladů) dle čl. V Smlouvy je 60 dní od data odeslání faktury, 

pokud v dodatku není dohodnuto jinak. 
 

 
V Brně dne :  6.3.2019      V Praze dne : 28.2.2019 
PRODÁVAJÍCÍ:       KUPUJÍCÍ: 
 
……………………………………………..     …………………………………………….. 
Masarykova univerzita      EUROMEDIA GROUP, a. s. 


